
~

., ~
, .-

YJ~I~Lti
DETERMINAZIONE N.).eoO DEL -~O ~c~6'(C..Q--"LD4

RIMBORSO SPESE DOTT. FRANCO CASTELFRANCHI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70"; .

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell 'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione
commissariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011.

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della definitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI a
"valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei limiti
degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 2011 n. 103 con cui viene
valutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti appostati nel bilancio preventivo 20 Il,
ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

ATTESO che nei giorni dal 30 settembre al 3 ottobre 20 Il si sono tenute a Parigi le riunioni
organizzate dal Pari Mutuel Urban, dall' International Advisory Planning Committee nonché
l'Assemblea Generale dell'International Federation Horseracing Authority alle quali ha partecipato,
per conto dell'UNIRE, il dotto Franco Castelfranchi, esperto della programmazione internazjl"'~g.le
delle corse al galoppo, che, nel tempo e nel corso dell'anno, ha fornito, a titolo gratuito, ausilI~",ed
assistenza all 'Ente, relativamente alle problematiche oggetto di trattazione;

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ~OMA • TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


ATTESO che, per analoghe esigenze connesse alla trattazione di specifiche tematiche tecniche, il
dottoCastelfranchi ha partecipato alle riunioni dell 'IRP AC, IFHA. tenutesi a Parigi lo scorso anno;

CONSIDERATO che ildott. Franco Castelfranchi nelle riunioni sopra indicate ha fornito la
propria attività a titolo gratuito, salvo l'esclusivo rimborso delle spese di pernottamento e di
trasporto;

RITENUTO pertanto necessario assumere l'impegno di spesa per il rimborso delle spese di
pernottamento e di trasporto sostenute per la partecipazione ai meeting suddetti;

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi, essendo riferita a costi sostenuti per l'espletamento di
prestazioni richieste dall'Ente, è da ritenersi obbligatoria ed indispensabile;

VISTA la disponibilità. sul capitolo "112.270" (Onorari e compensi per incarichi speciali e
collaborazioni esterne) e verificata la compatibilità della spesa con il limite del dodicesimo del
corrispondente stanziamento del bilancio di previsione 20 Il;

VISTA la disposizione di cui àll'art. 6 c.7 del decreto legge n. 78 del 31/05/2010, convertito dalla
legge n.122 del 30107/2010, che stabilisce il limite di spesa per consulenze da osservarsi per l'anno
2011;

VERIFICATA altresì la compatibilità della spesa prevista dalla presente determinazione con il
predetto limite,

DETERMINA

di autorizzare la liquidazione a favore del dott.. Franco Castelfranchi delle spese di pernottamento e
viaggio sostenute per la partecipazione alle riunioni specificate in premessa;

di impegnare l'importo di € 1.293,37 disponibile sul capitolo "112.270':/-6)rzorari e compensi per
incarichi speciali e còllaborazioni esterne) dell'esercizio finanziario 221 L'per il pagamento delle
suddette spese. / J

I
\ . ~

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
_. ~__ _Erall..ç~~.cPRuffo Scaletta

.-::.5:
/:

••. """l

---=---.' I .~. - -~.-,.;

/ I .
\,

I I

I t-

i
,

v....

1--
I

I
/j
i
I

2


	00000001
	00000002

